
 

 

Uchwała nr 27/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 16 marca 2021 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
z przeznaczeniem na realizację projektów w ramach Instrumentu wsparcia 
zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) oraz 
art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 38) – uchwala się, co następuje:  
 

§ 1. 

W uchwale nr 93/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 czerwca 2019 r. 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej z przeznaczeniem na realizację projektów 
w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa 
mazowieckiego1) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  
„2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, udzielana jest w formie dotacji celowej, 
w łącznej wysokości 331 386 547,60 zł.”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 
„§ 2. Środki finansowe, o których mowa w  § 1 ust. 2, zostały zaplanowane: 

1) w budżecie Województwa Mazowieckiego na rok 2019 – przyjętym uchwałą  
nr 19/18 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie 
uchwały budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2019 rok2) (Dz. Urz. Woj. 
Maz. poz. 13184), 

2) w budżecie Województwa Mazowieckiego na rok 2020 - przyjętym uchwałą  
nr 226/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 17 grudnia 2019 r.  
w sprawie uchwały budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2020 rok3)  
(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 15705), 

3) w budżecie Województwa Mazowieckiego na rok 2021 - przyjętym uchwałą  
nr 174/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 15 grudnia 2020 r.  

 
1) Zmienionej uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego: nr 122/19 z dnia 10 września 2019 r., nr 176/19 z dnia  
15 października 2019 r., nr 208/19 z dnia 19 listopada 2019 r., nr 34/20 z dnia 3 marca 2020 r., nr 146/20 z dnia 20 listopada 
2020  r. oraz nr 159/20 z dnia 15 grudnia 2020 r. 
2) Zmienioną uchwałą nr 2/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 stycznia 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 1461), 
uchwałą nr 19/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 lutego 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2520), uchwałą  
nr 28/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 marca 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4067), uchwałą nr 50/19 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 16 kwietnia 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5374), uchwałą nr 62/19 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 21 maja 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6853), uchwałą nr 84/19 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 18 czerwca 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7939), uchwałą nr 106/19 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 9 lipca 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 8855), uchwałą nr 121/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 10 września 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 10879), uchwałą nr 165/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia  
15 października 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 12169), uchwałą nr 183/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia  
19 listopada 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 13560) oraz uchwałą nr 223/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia  
17 grudnia 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 15704). 
3) Zmienioną uchwałą nr 24/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 21 stycznia 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 1707), 
uchwałą nr 32/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 3 marca 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3319), uchwałą  
nr 62/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 maja 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5952), uchwałą nr 72/20 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 23 czerwca 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7022), uchwałą nr 94/20 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 7 lipca 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7821), uchwałą nr 112/20 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 8 września 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 9706), uchwałą nr 128/20 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 13 października 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 10545), uchwałą nr 144/20 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 20 listopada 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 11678) oraz uchwałą nr 171/20 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 15 grudnia 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021 r. poz. 668). 



 

2 

 

w sprawie uchwały budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2021 rok4)  
(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021 r. poz. 669), 

4) w ramach Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Mazowieckiego na lata 
2021-2038 – przyjętej uchwałą nr 173/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego  
z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Mazowieckiego na lata 2021-20385) 

- i pochodzą z dochodów własnych.”; 
 
3) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Marcin Podsędek 

 
4) Zmienioną uchwałą nr 2/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 26 stycznia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 1000) 
oraz uchwałą nr 7/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 23 lutego 2021 r. 
5) Zmienioną uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego: nr 1/21  z dnia 26 stycznia 2021 r. oraz nr 6/21 z dnia 23 lutego 
2021 r.  



 

3 

 

Uzasadnienie 

Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwałą nr 93/191 z dnia 18 czerwca 2019 r. zdecydował o udzieleniu 

wsparcia finansowego jednostkom samorządu terytorialnego w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla 

równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego. 

Do Departamentu Rozwoju Regionalnego i Funduszy Europejskich wpłynęły nowe pisma jednostek samorządu 

terytorialnego dotyczące infrastruktury drogowej, infrastruktury edukacyjnej, kultury oraz zadań nieprzypisanych 

do żadnej z ww. kategorii, które wnioskowały o dofinansowanie nowych przedsięwzięć w ramach Instrumentu 

wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego. W dniu 18 lutego 2021 r. 

Zarząd Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę nr 242/209/21, w której na podstawie Informacji 

przedstawionej przez Departament Rozwoju Regionalnego i Funduszy Europejskich Zarząd Województwa 

Mazowieckiego, wskazał do dofinansowania kolejne 82 projekty. Dotyczy to Beneficjentów i projektów 

wykazanych w załączniku do uchwały SWM: 

➢ w kategorii drogi powiatowe, 12 projektów, pkt. 12-23:  

• Powiat Ciechanowski – zadanie pn. Rozbudowa drogi powiatowej nr 2351 Unikowo - Modła - Sulerzyż 

przejście przez miejscowość Rydzewo na odcinku od km 4+488,50 do km 5+447,00 - Etap 1 (długość 

958,50m). Rozbudowa drogi powiatowej nr 2351 Unikowo - Modła - Sulerzyż przejście przez 

miejscowość Rydzewo - od km 5+447,00 do km 6+070,50 - Etap 2 (długość 623,5); 

• Powiat Grójecki - zadanie pn. Przebudowa drogi powiatowej 1672W Warka – Chynów na odcinku od 

drogi powiatowej 1675W Wola Chynowska – Podgórzyce (0+004,35) do przejazdu kolejowego  

w m. Gośniewice  gm. Warka (7+546,63) oraz przebudowa drogi powiatowej 1672W Warka – Chynów  

na odcinku od km 8+460,00 w m. Gośniewice do km 11+584,80 w Warce; 

• Powiat Łosicki – zadanie pn. Przebudowa (modernizacja) ciągu drogowego dla drogi powiatowej  

Nr 2004W Czuchów - Platerów na odcinku od km 2 +316 do km 3 + 437, odcinek o długości 1,121 km 

oraz drogi powiatowej Nr 2043W od drogi nr 19 - Platerów - Mężenin na odcinku od km 2 + 900 do km  

5 + 200, odcinek o długości 2,30 km.; 

• Powiat Makowski – zadanie pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 2124W Orzyc - Magnuszew Mały - 

Przeradowo, odcinek o długości 3,556 km; 

• Powiat Miński – zadanie pn. Rozbudowa drogi powiatowej nr 2230W Mińsk Mazowiecki - Cegłów - Mrozy 

od km 5+398 do km 6+784; 

• Powiat Mławski – zadanie pn. Rozbudowa drogi powiatowej Nr 2326W Wiśniewo-Wola Szydłowska  

na odcinku od km 2+945,00 do km 4+441,00 w miejscowości Wyszyny Kościelne; 

• Powiat Ostrołęcki – zadanie pn. Rozbudowa drogi powiatowej Nr 2533W Chudek – Gleba – Kierzek – 

Zawady – Etap II; 

• Powiat Płocki – zadanie pn. Remont drogi powiatowej nr 2974W Soczewka-Łąck; 

• Powiat Szydłowiecki – zadanie pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 4015W Szydłowiec - Mirów N.-  

gr województwa; 

• Powiat Węgrowski – zadanie pn. Rozbudowa ul. Wiejskiej w Sadownem; 

• Powiat Zwoleński – zadanie pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 4516W Bartodzieje – Kazanów od km 

4+166 do km 8+054; 

• Powiat Żuromiński – zadanie pn. Przebudowa dróg powiatowych Nr 4615W i Nr 4613W na odcinku 

Sinogóra – Syberia. 

➢ w kategorii drogi gminne, 20 projektów, pkt 51-70: 

 
1 Zmienionej uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego: nr 122/19 z dnia 10 września 2019 r., nr 176/19 z dnia 
15 października 2019 r., nr 208/19 z dnia 19 listopada 2019 r., nr 34/20 z dnia 3 marca 2020 r., nr 146/20 z dnia 20 listopada  
2020 r. oraz nr  159/20 z dnia 15 grudnia 2020 r. 



 

4 

 

• Gmina Bielsk – zadanie pn. Przebudowa i budowa ulic osiedlowych w m. Bielsk ETAP-II - Część B; 

• Gmina Brwinów – zadanie pn. Rozbudowa ulicy Kępińskiej w Brwinowie na odcinku łączącym DP3126W 

z DW719; 

• Gmina Celestynów – zadanie pn. Budowa skrzyżowania bezkolizyjnego z linią kolejową nr 7 w ciągu  

ul. Jankowskiego w Celestynowie wraz z budową przyległego układu drogowego; 

• Gmina Chorzele – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej Raszujka -Olszewka Gmina Chorzele; 

• Gmina Kałuszyn – zadanie pn. Budowa drogi gminnej, ulicy Robotniczej w Kałuszynie; 

• Gmina Karczew – zadanie pn.  Przebudowa dróg gminnych – ul. Kościelnej i ul. Rynek Zygmunta 

Starego w Karczewie; 

• Gmina Kotuń – zadanie pn. Poprawa układu komunikacyjnego na terenie gminy Kotuń; 

• Gmina Kozienice – zadanie pn. Budowa drogi gminnej nr 170549W w m. Samwodzie - etap I i II; 

• Gmina Legionowo – zadanie pn. Przebudowa skrzyżowania ulic Z. Krasińskiego i ul. gen.  

J. Sowińskiego;  

• Gmina Miasto Raciąż – zadanie pn. Przebudowa ulicy Polnej; 

• Gmina Mochowo – zadanie pn. Przebudowa dróg gminnych na osiedlu w miejscowości Mochowo-

Parcele wraz z budową kanalizacji deszczowej; 

• Gmina Nasielsk – zadanie pn. Budowa drogi gminnej ul. Krupki w Nasielsku; 

• Gmina Obryte – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej nr 340219W Obryte – Sadykierz;   

• Gmina Rusinów – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Wola Gałecka – Janki; 

• Gmina Rząśnik – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Nury odcinek o długości  

 998,64 mb; 

• Gmina Rzewnie – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej w Nowe Łachy – Mroczki Kawki, odcinek  

o dł. 3,600 km; 

• Gmina Siedlce – zadanie pn. Rozbudowa ciągu dróg gminnych - nr 360810W (ul. Majowa) oraz 

360826W (ul. Wiosenna i ul. Baśniowa) w miejscowościach Stok Lacki - Folwark i Ujrzanów; 

• Gmina Sońsk – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej w miejscowościach: Damięty Narwoty, Drążewo  

i Bieńki Karkuty; 

• Miasto Mińsk Mazowiecki – zadanie pn. Budowa drogi gminnej - od ul. A. Chróścielewskiego  

do ul. Kołbielskiej; 

• Miasto Sierpc – zadanie pn. Budowa I etapu ul. Podgórnej w Sierpcu. 

➢ w kategorii edukacja, 11 projektów, pkt 84-94: 

• Gmina Chlewiska – zadanie pn. Modernizacja i termomodernizacja energetyczna obiektów użyteczności 

publicznej - budynek Szkoły Podstawowej w Budkach oraz budynek Szkoły Podstawowej w Cukrówce; 

• Gmina Dębe Wielkie – zadanie pn. Modernizacja obiektu szkoły podstawowej w Górkach – 

Dostosowanie obiektu do obowiązujących przepisów prawa; 

• Gmina Miejska Ciechanów – zadanie pn. Budowa przedszkola w technologii modułowej wraz  

z zagospodarowaniem terenu przy ulicy K. Szwanke w Ciechanowie; 

• Gmina Mińsk Mazowiecki – zadanie pn. Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej w Hucie Mińskiej  

z/s w Cielechowiźnie; 

• Gmina Parysów – zadanie pn. Termomodernizacja i przebudowa Publicznej Szkoły Podstawowej  

w Parysowie wraz z budową kompleksu sportowo-rekreacyjnego przy Zespole Placówek Oświatowych  

w Parysowie; 

• Gmina Sadowne – zadanie pn. Budowa gminnego przedszkola w Sadownem; 



 

5 

 

• Gmina Stoczek – zadanie pn. Przebudowa budynku Zespołu Oświatowego w Stoczku przy  

ul. Węgrowskiej 34; 

• Miasto Płock – zadanie pn. Zagospodarowanie terenu przy Zespole Szkół Usług i Przedsiębiorczości; 

• Miasto Siedlce – zadanie pn. Termomodernizacja internatu przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych  

nr 4 w Siedlcach;    

• Powiat Kozienicki – zadanie pn. Budowa budynku Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego  

z infrastrukturą techniczną i zagospodarowaniem terenu przy ul. Głowaczowskiej w Kozienicach; 

• Powiat Pułtuski – zadanie pn. Budynek seminarium duchownego w Pułtusku 1594 r. (obecnie  

ZS im. B. Prusa) prace budowlane m.in. remont dachu, elewacji. 

➢ w kategorii kultura, 3 projekty, pkt 100-102: 

• Gmina Paprotnia – zadanie pn. Remont budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości Rzeszotków - Dom 

Ludowy; 

• Gmina Różan – zadanie pn. Zagospodarowanie rekreacyjno-kulturalne terenu Fortu nr 4 w Różanie; 

• Miasto Przasnysz – zadanie pn. Kino wraca do Przasnysza. Zakup profesjonalnego projektora 

cyfrowego. 

➢ w kategorii inne, 36 projektów, pkt 125-160: 

• Gmina Brochów – zadanie pn. Przebudowa kompleksu boisk piłkarskich oraz remont zaplecza 

sanitarnego zlokalizowanego na terenie miejscowości Brochów-Janów; 

• Gmina Czerwonka – zadanie pn. Rozbudowa instalacji uzdatniania wody w Jankowie; 

• Gmina i Miasto Mogielnica – zadanie pn. Przebudowa boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół 

Ogólnokształcących w Mogielnicy ul. Nowomiejska; 

• Gmina Jabłonna Lacka – zadanie pn. Budowa budynku Urzędu Gminy w Jabłonnie Lackiej; 

• Gmina Jakubów – zadanie pn. Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Mistów 

wraz z budową studni głębinowej SW-3 w Leontynie, gmina Jakubów; 

• Gmina Kadzidło – zadanie pn. Budowa żłobka z oddziałami przedszkolnymi w Kadzidle; 

• Gmina Korczew – zadanie pn. Przebudowa, rozbudowa i budowa stacji uzdatniania wody wraz z ujęciem 

wody w miejscowości Korczew, Gmina Korczew; 

• Gmina Kowala – zadanie pn. Budowa remizy OSP w miejscowości Kowala; 

• Gmina Łomianki – zadanie pn. Przygotowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej prac 

modernizacyjnych wału przeciwpowodziowego zlokalizowanego na terenie Gminy Łomianki - w ramach 

projektu Modernizacja wału przeciwpowodziowego na odcinku rzeki Wisły w km 525+000-537+400; 

• Gmina Magnuszew – zadanie pn. Przebudowa i modernizacja gminnej oczyszczalni ścieków  

w Magnuszewie; 

• Gmina Małkinia Górna – zadanie pn. Budowa kanalizacji sanitarnej na ul. Brokowskiej i ul. Strażackiej  

w Małkini Górnej; 

• Gmina Miasto Pionki – zadanie pn. Przebudowa targowiska miejskiego w Pionkach; 

• Gmina Mirów – zadanie pn. Rozbudowa oraz modernizacja gminnej sieci wodociągowej na terenie 

Gminy Mirów; 

• Gmina Mrozy – zadanie pn. Budowa Domu Opieki Senioralnej w Lipinach, gm. Mrozy; 

• Gmina Nieporęt – zadanie pn. Kompleksowe uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie portów 

Nieporęt i Pilawa w otoczeniu Jeziora Zegrzyńskiego; 

• Gmina Nowa Sucha – zadanie pn. Rozbudowa zaplecza budynku gminnego przy boisku sportowym  

w Nowej Suchej; 



 

6 

 

• Gmina Olszanka – zadanie pn. Wspieranie lokalnego rozwoju na obszarach wiejskich poprzez budowę 

świetlicy wiejskiej w Próchenkach; 

• Gmina Orońsko – zadanie pn. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie ulic: Dworskiej, Górnej  

i Cichej - etap 1; 

• Gmina Policzna – zadanie pn. Budowa Centrum Integracji Społecznej w Policznie; 

• Gmina Przesmyki – zadanie pn. Rozbudowa, przebudowa i nadbudowa wraz z wykonaniem docieplenia 

ścian i dachów budynku biurowo-usługowego Gminy Przesmyki z powierzchnią sprzedaży do 91 m2  

na działce nr 595 w miejscowości Przesmyki; 

• Gmina Rybno – zadanie pn. Budowa i wyposażenie projektowanego Ośrodka Zdrowia – centrum 

medyczno – rehabilitacyjnego; 

• Gmina Słupno – zadanie pn. Budowa żłobka i świetlicy-klubu w miejscowości Nowe Gulczewo gmina 

Słupno; 

• Gmina Sobolew – zadanie pn. Budowa boiska sportowego w Gończycach; 

• Gmina Somianka – zadanie pn. Remont dachu Hali Sportowej  przy Zespole Szkolno – Przedszkolnym  

w Somiance; 

• Gmina Stanisławów – zadanie pn. Rewitalizacja centrum Stanisławowa - przebudowa centrum 

Stanisławów; 

• Gmina Szydłowiec – zadanie pn. Uzbrojenie terenu inwestycyjnego strefy przemysłowej S2 w Szydłowcu 

– Sektory 8.P i 9.P poprzez budowę przedłużenia ul. Leśnej wraz z infrastrukturą wodociągową  

i kanalizacją; 

• Gmina Wąsewo – zadanie pn. Zakup wyposażenia Gminnej Biblioteki Publicznej w Wąsewie; 

• Gmina Zakroczym – zadanie pn. Rewitalizacja miasta Zakroczym poprzez przebudowę nawierzchni ulic, 

budowę stylowego oświetlenia ulicznego oraz zagospodarowanie rynku miejskiego; 

• Gmina Załuski – zadanie pn. Budowa hali sportowej z zapleczem szatniowo-sanitarnym przy Szkole 

Podstawowej w Stróżewie; 

• Miasto Garwolin – zadanie pn. Budowa zadaszonego lodowiska sezonowego w mieście Garwolin; 

• Miasto i Gmina Kosów Lacki – zadanie pn. Budowa oczyszczalni ścieków wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą; 

• Miasto i Gmina Pilawa – zadanie pn. Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa budynku Urzędu Miasta  

i Gminy w Pilawie wraz z obiektami towarzyszącymi; 

• Miasto i Gmina Serock – zadanie pn. Opracowanie Wstępnego Studium Planistyczno-Prognostycznego 

dla zadania pn. “Budowa Linii Kolejowej Zegrze – Przasnysz, jako realizacja szlaku “Kolei Północnego 

Mazowsza””; 

• Miasto Ostrołęka – zadanie pn. Zagospodarowanie nabrzeży rzeki Narew w granicach administracyjnych 

Miasta Ostrołęki; 

• Powiat Gostyniński – zadanie pn. Remont i adaptacja zabudowanej nieruchomości położonej  

w Gostyninie na dom pomocy społecznej, z uwzględnieniem likwidacji barier dla osób 

niepełnosprawnych; 

• Powiat Lipski – zadanie pn. Budowa Domów Dziecka w Lipsku. 

 

Ponadto poszczególni Beneficjenci realizujący projekty w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla 

równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego złożyli do Departamentu Rozwoju Regionalnego  

i Funduszy Europejskich pisma informujące o zmianach w zadaniach. Wystąpili m.in. o zwiększenie 



 

7 

 

dofinansowania, zmniejszenie dofinansowania, rozszerzenie zakresu rzeczowego i w związku z tym zmianę 

nazwy zadania. 

 

Zmiana w zakresie zwiększenia wartości przyznanej dotacji dotyczy jednego Beneficjenta: 

• pkt 108 - Gmina Sarnaki - zadanie pn. Poszukiwanie alternatywnych źródeł wody pitnej dla mieszkańców 

gminy Sarnaki - Beneficjent poinformował, że w wyniku realizacji pierwszego etapu prac (terenowe badanie 

geofizyczne i opracowanie projektu robót geologicznych) wykazano konieczność wykonania otworu 

rozpoznawczo-eksploatacyjnego o dużo większej głębokości niż pierwotnie zakładano. Wiąże się  

to z wydłużeniem prac wiertniczych, na które niezbędne jest również wykonanie dokumentacji wymaganych 

przepisami prawa. Z uwagi na utrudnienia związane z epidemią koronawirusa SARS-Cov-2 oraz z uwagi na to,  

że najniższa złożona oferta znacznie przekraczała zakładaną kwotę przewidzianą na wykonanie drugiego etapu 

prac Beneficjent zmuszony był unieważnić postępowanie przetargowe na wyłonienie wykonawcy. Beneficjent 

jednocześnie potwierdził, że od chwili złożenia wniosku, do chwili obecnej zakres rzeczowy zadania nie uległ 

zmianie. W uzasadnieniu Beneficjent zaznaczył, że z uwagi na występujące coraz częściej w miesiącach letnich 

okresy suszy jest to jedno z ważniejszych zadań zaplanowanych do zrealizowania przez Gminę Sarnaki. 

Beneficjent wystąpił o zwiększenie kwoty dofinansowania o 81 000,00 zł, do kwoty 165 000,00 zł. Zarząd wyraził 

zgodę na zwiększenie kwoty dofinansowania o 81 000,00 zł na posiedzeniu w dniu 24 listopada 2020 r. 

 

Zmiana w zakresie zmniejszenia wartości przyznanej dotacji w związku z powstałymi oszczędnościami 

poprzetargowymi oraz zwrotami niewykorzystanych kwot dotacji dotyczy pięciu Beneficjentów: 

• pkt 7 – Powiat Kozienicki - zadanie pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 1714W Głowaczów-Lipskie Budy  

od km 2+981 do km 5+736, dł. 2.755 m - kwota dotacji w wysokości 1 699 028,00 zł uległa zmniejszeniu i wynosi 

1 698 893,91 zł (zmniejszenie o 134,09 zł). Całkowita wartość zadania nie uległa zmianie i wynosi  

2 831 714,00 zł. Beneficjent rozliczając transzę dofinansowania zwrócił część niewykorzystanej dotacji w kwocie 

134,09 zł, co skutkuje koniecznością zmniejszenia kwoty dofinansowania w niniejszej uchwale.   

• pkt 47 Miasto i Gmina Zwoleń – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej w m. Koszary gm. Zwoleń oraz 

Miodne – Linów – całkowita wartość uległa zmniejszeniu z kwoty 1 803 591,53 zł na 1 532 889,72 zł, a tym 

samym kwota dotacji celowej 1 082 154,92 zł uległa zmniejszeniu i wynosi 919 733,83 zł (zmniejszenie  

o 162 421,09 zł). 

• pkt 48 Gmina Radzymin – zadanie pn. Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 635 ul. Wołomińska w Radzyminie 

na odcinku od 3+148 do 4+364 km – kwota dotacji celowej 1 000 000,00 zł uległa zmniejszeniu w związku  

ze zwrotem niewykorzystanej kwoty dotacji w roku 2020 i wynosi 999 501,18 zł (zmniejszenie o 498,82 zł). 

Całkowita wartość zadania nie uległa zmianie i wynosi 4 572 031,32 zł. 

• pkt 78 Gmina Siedlce – zadanie pn. Budowa przedszkola przy Zespole Oświatowym w Stoku Lackim wraz  

z modernizacją infrastruktury szkolnej – kwota dotacji celowej 2 400 000,00 zł uległa zmniejszeniu w związku  

ze zwrotem niewykorzystanej kwoty dotacji w roku 2020 i wynosi 2 398 699,99 zł (zmniejszenie o 1 300,01 zł). 

Całkowita wartość zadania nie uległa zmianie i wynosi 4 000 000,00 zł. 

• pkt 113 Gmina Szydłowiec – zadanie pn. Budowa kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej oraz ciśnieniowej  

z przepompowniami ścieków w ul. Książek Nowy, Książek Stary i Książek Majdowski – całkowita wartość uległa 

zmniejszeniu z kwoty 4 685 950,90 zł na 3 402 278,40 zł, a tym samym kwota dotacji celowej 2 811 570,54 zł 

uległa zmniejszeniu i wynosi 2 041 367,00 zł (zmniejszenie o 770 203,54 zł). 

 

Zmiana w zakresie rozszerzenia zakresu rzeczowego i zmiany nazwy zadania dotyczy jednego Beneficjenta: 

• pkt 42 - Miasto i Gmina Łosice – zadanie pn. Budowa drogi gminnej w ciągu ulicy Myśliwskiej w kierunku 

ulicy Parcele w Łosicach - rozszerzenie zakresu rzeczowego zadania polega na nadzorze inwestorskim nad 



 

8 

 

realizacją obecnego zadania oraz modernizacji dróg i ciągów pieszo–jezdnych, powiązanych z realizacją 

przedmiotowej inwestycji, a mianowicie: budowie ciągu pieszo-jezdnego od ulicy Majora Zenona do przedłużenia 

ulicy Spacerowej, oświetleniu ulicy Sportowej oraz ciągu pieszo-jezdnego od ulicy 11 Listopada do ulicy 

Spacerowej, modernizacji nawierzchni na ulicy Spacerowej oraz ciągu pieszo-jezdnego, stanowiącego 

przedłużenie ulicy Spacerowej, nadzorach inwestorskich nad tymi inwestycjami. Beneficjent argumentuje swoją 

prośbę usprawnieniem organizacji ruchu lokalnego. Obecnie w projekcie jest ujęty most w trakcie budowy w ciągu 

ulicy Myśliwskiej. Ponadto samorząd województwa realizuje zadanie „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 698 

wraz z remontem na rzece Toczna w Łosicach”.  W związku z powyższym konieczne jest przekierowanie ruchu  

w jednym kierunku na most, z jednym pasem ruchu, zlokalizowanym w ciągu od ulicy 11 Listopada do ulicy 

Spacerowej (jest to jeden pas drogowy). Parametry użytkowe nie są dostosowane do tak dużego natężenia 

ruchu, dlatego konieczna jest modernizacja i rozbudowa tego systemu komunikacji. Konieczne jest również 

wykonanie oświetlenia, ponieważ zwiększy to bezpieczeństwo ruchu, szczególnie osób pieszych, na odcinku 

stanowiącym objazd. Niezbędne jest także położenie nowej nawierzchni na ulicy Spacerowej i jej przedłużeniu, 

która została zniszczona podczas użytkowania tej drogi na potrzeby objazdu (zasadne jest położenie nawierzchni 

na całym odcinku tej ulicy i jej przedłużeniu). O zasadności wykonania inwestycji świadczy również fakt,  

że istniejący ciąg pieszo-jezdny stanowi jeden pas drogowy i nie ma możliwości jego poszerzenia ze względu  

na istniejącą zabudowę mieszkaniową. W związku z tym zasadna jest budowa nowego ciągu pieszo-jezdnego  

od ulicy Majora Zenona do przedłużenia ulicy Spacerowej w Łosicach. Ciąg ten łączy się bezpośrednio  

z przedłużeniem ulicy Spacerowej. Realizowane zadanie nie tylko wpłynie na usprawnienie przeprawy przez 

rzekę Toczna w Łosicach, co jest głównym celem realizacji całego projektu, ale także ułatwi dostęp do ogródków 

działkowych oraz do należącego do gminy obszaru rekreacyjnego, położonego przy nowobudowanym ciągu 

pieszo-jezdnym. Nowa nazwa zadania brzmi „Budowa drogi gminnej w ciągu ulicy Myśliwskiej w kierunku ulicy 

Parcele w Łosicach wraz z modernizacją powiązanej infrastruktury”. Zarząd wyraził zgodę na powyższe  

na posiedzeniu w dniu 16 lutego 2021 r. 

Zmiana w zakresie nazwy wnioskodawcy.   

• pkt 115 - zmiana nazwy wnioskodawcy Gmina Nowy Dwór Mazowiecki wynika z omyłki pisarskiej. 

Prawidłowa nazwa to Miasto Nowy Dwór Mazowiecki. 

 

Zmiana nowo wybranego projektu na inny dotyczy jednego beneficjenta.  

• pkt 147 – Gmina Sobolew - w piśmie z dnia 25 lutego br. Gmina poinformowała, że na projekt „Budowa 

oczyszczalni ścieków oraz kanalizacji wraz z przyłączami w miejscowości Gończyce w gminie Sobolew” dostała  

w 2020 roku dofinansowanie z programu PROW. W związku z tym Zarząd wyraził zgodę na realizację innego 

zadania zgłoszonego przez Gminę Sobolew. Nazwa zadania brzmi „Budowa boiska sportowego w Gończycach”. 

Proponowana kwota dotacji uległa zmniejszeniu z 4 000 000, 00 zł do kwoty 1 320 000,00 zł. 

 

Modyfikacja w zakresie nazwy nowo wybranego projektu dotyczy jednego beneficjenta.  

• pkt 20 – Powiat Szydłowiecki – w mailu z dnia 3 marca br. wnioskodawca doprecyzował nazwę zadania 

zgodnie z uchwałą budżetową Powiatu. Było „Przebudowa drogi powiatowej nr 4015W Szydłowiec - Mirów N. 

- gr województwa”. Poprawna nazwa to „Przebudowa drogi powiatowej Nr 4015W Szydłowiec - Mirów Nowy  

- gr. woj.”.   

 

W związku z powyższymi zmianami w zakresie montaży finansowych realizowanych już 78 projektów i przyjęciem  

do realizacji 82 nowych projektów, kwota pomocy finansowej rozdysponowana na realizację łącznie 160 

projektów wynosi 331 386 547,60 zł.  

 


